REPUBLIKA E SHQIPERIS“E
MINISTRIA E KULTURES
KEESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGIISE

Nr. 13[3 Prot. Tirané. 111&&_6_.7[/[_2()17
VENDIM Nr. 217, daté 31.10.2017

Né mbéshtetje ¢ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, «pgr Trashégiminé Kulturore” (@
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin. kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit té anétaréve t& Késhillit Kombétar € Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.12, daté 31.10.2017. pasi shqyrtoi
Relacionin ¢ verifikimit né terren né kuadér & projektit “Zgjerimi i nénstacionit 400 KV
Koman"- subjekt OST sh.a. realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik.

VENDOSI:

1. T& miratojé Relacionin ¢ verifikimit né terren nc kuadér t& projektit “Zgjerimi i
nénstacionit 400 kV Koman™- subjekt OST sh.a. realizuar nga Agjencia ¢ Shérbimit
Arkeologjik.

2. Né rast se gjaté zbatimit té€ punimeve identifikohen gjetje arkeologjike, bazuar né nenin
48 & ligjit 9048. daté 7.4.2003 "Pér Trashégiminé kulturore” (i ndryshuar), subjekti
zbatues duhet t& ndérpresé menjéheré punimet dhe € njofiojé Drejtoriné Rajonale t&
Kulturés Kombétare Shkodér dhe Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik.

3. Ky vendim hyn né fugi menj€heré.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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Tel; ++355 04 45 35 855
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